2° Suorum curam habere, tam in spiritualibus quam in temporalibus, et quidem magna cum humilitate ac caritate ;

3° Subditos monere atque corrigere ;

---

<sup>132</sup> (1) Can. 505.

4° Visitatorem certiozem facere, tertio quoque mense, de statu domus sibi concredita; ;

5° Conventum domesticum convocare atque dirigere quoties a Visitatore statuitur ; et intervenire Conventui provinciali.

135. — § 1. Superior potestatem habet ordinariam in foro interno, ratione exemptionis, pro suis subditis aliisque diu noctuque sunt in domo sua degentibus ; quam potestatem aliis delegare potest.

§ 2. Potest etiam, ad modum parochi, suos subditos a lege communi de observantia abstinentiae et ieiunii dispensare.<sup>135</sup>

136. — Eius est insuper omnibus aegrotis suae domus ultima sacramenta per se vel per alium ministrare<sup>136</sup>, et pie demortuis funebria in nostris ecclesiis et oratoriis celebrare<sup>136</sup>.

137. — § 1. In dirigenda domo Superior adiuvatur ab assistente, consultoribus et procuratore necnon admonitore, qui omnes nominantur ad nutum Visitoris.

§ 2. Assistens, absente Superiore, totum superioritatis officium exercet, iuxta tamen normas in regulis huius officii traditas.

§ 3. Munus procuratoris, quamvis melius a munere Superioris localis distinguatur, componi tamen eo potest, si necessitas id exigat<sup>137</sup>.

§ 4. Alia munera et officia minora a Superiore committuntur aliis sacerdotibus et fratribus coadiutoribus domus.

138. — § 1. Consilium domesticum Superior cogere debet ordinarie unaquaque hebdomada in quo exponet ea quae respiciunt bonum spirituale et temporale domus sibi commissae.

§ 2. Consultores suum iudicium proferent prout in Domino iudicaverint, quin Superior teneatur eorum sententiam sequi, nisi agatur de casibus quibus ius exigat suffragium deliberativum.

139. — § 1. Nullam novitatem in sua domo Superior introducet, aut introduci permittet, sine consensu Visitoris, nec a legitimis usibus recedet sine Visitoris approbatione ;

§ 2. Nullam novam constructionem admittet nec obligationem contrahet nisi de licentia Visitoris.

140. — Habeat domus Superior archivum et sigillum proprium.

## TITULUS IV

### DE CONFESSARIIS

---

<sup>135</sup> (1) Can. 1245, § 3.

<sup>136</sup> (1) Can. 514, § 1.

<sup>136</sup> (2) Can. 514, § 4 ; 1221.

<sup>137</sup> (1) Can. 516, § 3.

141. — Vi privilegii exemptionis quo gaudet Congregatio nostra, ad recipiendas confessiones nostrorum professorum, novitiorum, aliorumve domo diu noctuque degentium causa famulatus aut educationis, aut hospitii, aut infirmæ valetudinis, iurisdictionem delegatam, præter Ordinarium loci, confert quoque proprius eorumdem Superior ; cui fas est eam concedere etiam sacerdotibus e clero saeculari, aut alius religionis vel societatis<sup>141</sup> (Can. 875, § 1).

142. — § 1. Qui facultatem audiendi confessiones obtinuerit a Superiore Generali, potest absolvere omnes Nostros ubique terrarum ;

§ 2. Qui vero hanc facultatem acceperit a Visitatore, absolvere potest confratres Provinciae item ubique terrarum.

143. — § 1. Iurisdictionem delegatam ad recipiendas confessiones quorumlibet sive saecularium sive religiosorum confert sacerdotibus tum saecularibus, tum religiosis, etiam exemptis, Ordinarius loci in quo confessiones excipiuntur<sup>143</sup> ;

§ 2. Sacerdotes autem nostri eadem ne utantur sine licentia saltem praesumpta sui Superioris ad normam Constitutionum.

144. — § 1. In singulis domibus, plures deputentur pro sodalium numero confessarii legitime approbati, cum potestate absolvendi etiam a casibus in Congregatione reservatis.<sup>144</sup>

§ 2. Firmis constitutionibus, quae confessionem statis temporibus praecipunt vel suadent apud determinatos confessarios peragendam, si quis ad suae conscientiae quietem, confessarium adeat ab Ordinario loci approbatum, etsi inter designatos non recensitum, confessio, revocato quolibet contrario privilegio, valida et licita est.<sup>144</sup>

145. — § 1. Superiores possunt, servatis de iure servandis, confessiones audire subditorum qui ab illis sponte sua ac motu proprio id petant, at sine gravi causa id per modum habitus ne agant.<sup>145</sup>

§ 2. Caveant Superiores ne quem subditum aut ipsi per se aut per alium vi, metu, importunis suasionibus aliave ratione inducant ut peccata apud se confiteatur.<sup>145</sup>

## TITULUS V

### DE BONIS TEMPORALIBUS

146. — Non modo Congregatio ipsa sed etiam Provincia et domus sunt capaces acquirendi et possidendi bona temporalia cum redditibus stabilibus sen fundatis.<sup>146</sup>

---

<sup>141</sup> (1) Can. 875, § 1.

<sup>143</sup> (1) Can. 874, § 1.

<sup>144</sup> (1) Can. 518, § 1.

<sup>144</sup> (2) Can. 519.

<sup>145</sup> (1) Can. 518, § 2.

<sup>145</sup> (2) Can. 518, § 3.

<sup>146</sup> (1) Can. 531.

147. — § 1. Bona, tum Congregationis, tum Provinciae et domus administrari debent a respectivis Superioribus cum suo Consilio et procuratore seu oeconomio ad modum boni patrisfamilias intra limites a iure et a Constitutionibus praescriptos.

§ 2. Actus ordinariae administrationis exercentur a procuratore sub directione Superioris.

§ 3. Largitiones ex bonis domus, Provinciae, Congregationis non permittuntur, nisi ratione eleemosynae vel alia iusta de causa, de venia Superioris et ad normam Constitutionum.<sup>147</sup>

148. — § 1. Si agatur de alienandis rebus pretiosis (ratione materiae, artis, historiae, antiquitatis), aliisve bonis quorum valor superet summam triginta millium francorum aut libellarum, vel de contrahendis debitis et obligationibus ultra indicatam summam requiritur beneplacitum apostolicum, tum ad liceitatem, tum ad validitatem ;

§ 2. Secus, requiritur et sufficit licentia Superioris Generalis, in scriptis data, cum sui Consilii consensu per secreta suffragia manifestato, si valor contineatur infra summam triginta millium francorum vel libellarum.<sup>148</sup>

§ 3. Si vero contineatur infra summam mille francorum seu libellarum, sufficit licentia Superioris localis cum suo Consilio, nisi res minimi momenti sit.<sup>148</sup>

149. — § 1. In precibus pro obtinendo consensu ad contrahenda debita vel obligationes, exprimi debent alia debita vel obligationes quibus Congregatio vel Provincia vel domus ad eum diem iam gravatur ; secus obtenta venia invalida est.<sup>149</sup>

§ 2. In alienationibus bonorum, tum mobilium, tum immobilium, requiruntur quoque ad liceitatem aestimatio rei a probis peritis scripto facta, et iusta causa.<sup>149</sup>

150. — § 1. Tam Superiores, quam procuratores, neque licite, neque valide poterunt debita vel obligationes nomine Congregationis contrahere, nisi intra fines sui muneris et iuxta normas iuris et Constitutionum ;

§ 2. Quare Congregatio, Provincia, domus, respondere debent tantum de debitis et obligationibus iuxta praefatas normas ; de ceteris respondebunt, qui illicite aut invalide contraxerunt.

151. — Licentiae, non scriptis datae, censentur nullae.

152. — Pecunia cui onera Missarum aut alia onera adnexa sunt, quominus expendatur, prohibetur, antequam prius oneribus satisfiat.

153. — § 1. Procuratores rationem reddere debent Superioribus de sua administratione, exhibitis registis accepti et expensi, quae examinanda erunt a Superiore Generali, si agatur de Procuratore Generali bis in anno ; a Visitatore si agatur, de Procuratore

---

<sup>147</sup> (1) Can. 537.

<sup>148</sup> (1) Can. 534, § 1.

<sup>148</sup> (2) Can. 1532, § 2.

<sup>149</sup> (1) Can. 534, § 2.

<sup>149</sup> (2) Can. 1530, § 1, 1°, 2°.

provinciali, item bis in anno ; a Superiore, si de procuratore domus, singulis mensibus ; regesta autem subscribentur, si exacta reperiantur.

§ 2. Computum generale totius anni referri debet Visitatori pro tota Provincia, a Procuratore provinciali post finem anni ; et pro unaquaque domo, a procuratore locali in finem anni, domus Superiori, qui item Visitatori referet ; Visitor autem, post finem anni, Superiori Generali totius Provinciae et singularum domorum computum huiusmodi referet.

154. — Cum propter varias Provinciarum condiciones impossibile sit aliquam regulam generalem statuere circa summam quam Superiores locales, sine speciali licentia, non poterunt excedere, res pro unaquaque Provincia definienda erit a Visitatore cum Consilio provinciali et approbationi Superioris Generalis proponenda ut vim et auctoritatem accipiat.<sup>154</sup>

## TITULUS VI

### DE ADMISSIONE IN CONGREGATIONEM

155. — Ius admittendi aspirantes in Congregationem spectat :

1° Ad Superiorem Generalem pro universa Congregatione ;

2° Ad Visitatores vero pro sua quisque provincia, audito suo Consilio.

156. — § 1. In admissione serventur normae quae, sive ad validitatem, sive ad liceitatem, statutae sunt in can. 542 Codicis iuris canonici.

§ 2. Praeter impedimenta de quibus in isto canone, non sunt admittendi qui

1° Laborant imbecillitate animi, iudicium parum sanum reddente ;

2° Ob infirmitatem impares sunt functionibus nostri Instituti obire ;

3° Annos quindecim nondum expleverint ;

4° Notabili corporis deformitate laborant ;

5° Dimissi a nostra Congregatione aut a Seminario probationis sponte egressi sunt

;

6° In aliqua religione habitum receperint, licet non adhuc professi.

§ 3. Ab huiusmodi impedimentis Visitor dispensare nequit, sed solus Superior Generalis, si adspirantes, uno vel altero ex his defectibus gravati, spectatis qualitatibus praediti sint.

157. — Adspirantes, antequam admittantur, exhibere debent documenta necessaria recepti baptismatis ac confirmationis.<sup>157</sup>

158. — § 1. Pro adspirantibus ad statum fratrum coadiutorum firmum sit praescriptum de praemittendo pro adspirantibus postulatu unius anni qui a Superioribus maioribus prorogari poterit, non autem ultra semestre.<sup>158</sup>

---

<sup>154</sup> (1) Decret. 564.

<sup>157</sup> (1) Can. 544, § 1.

<sup>158</sup> (1) Can. 539.

§ 2. Postulatus peragatur in domo Seminarii interni vel etiam in alia domo Congregationis in qua disciplina secundum Constitutiones et Regulas accurate servetur, sub speciali cura probati missionarii, a Superioribus maioribus designati.

159. — Antequam adspirantes et postulantes Seminarium probationis incipiant, exercitiis spiritualibus per tres dies vacent, et iuxta prudens consilium confessarii totius anteactae vitae confessionem instituant.<sup>159</sup>

160. — Pro unoquoque adspirante vel postulante, Seminarium probationis initium sumit, cum quis a Directore declaratur admissus in Seminarium, et finem habet post integrum ab illo die biennium, ita ut dies ingressus non computetur et tempus finiatur expleto ultimo die eiusdem numeri.

161. — § 1. Erectio Seminarii interni pertinet ad Superiorem Generalem cum suo Consilio.

§ 2. Ad domum autem in qua erectum est, destinandi sunt missionarii, qui studio observandae disciplinae maxime eluceant.

162. — § 1. Director seu Magister Seminarii interni praesentatur a Visitatore sed a Superiore Generali confirmari debet.

§ 2. Sit sacerdos spiritu vocationis plenus, in rebus spiritualibus insigniter versatus, prudentia, caritate et Regularum observantia conspicuus ; accessus facilis ita ut omnes seminaristae libere ad eum recurrant, declaraturi suas difficultates et animi anxietates.

163. — § 1. Directoris erit institutio ac regimen seminaristarum, ita ut nemini liceat in iis se immiscere, excepto Superiore domus quoad ea quae ad disciplinam universae domus spectant.

§ 2. Tertio quoque mense, cum domus Superiore sermonem habebit de singulis seminaristis ; ac quolibet semestri, Visitatorem litteris certiore faciet de Seminarii statu, necnon de moribus, ingenio, indole, valetudine, universaque agendi ratione cuiuscumque seminaristae.

164. — § 1. Pro seminaristarum numero unus vel plures habeantur confessarii ordinarii qui in ipsa domo commorentur ;

§ 2. Ipse Director, eiusque socius, ab eorum confessione se absterneant, nisi ex gravi et urgente causa ipsi seminaristae in casu particulari id petant.

§ 3. Alii quoque deputentur confessarii, quos seminaristae libere adire possint ;

§ 4. Nec desit confessarius extraordinarius, ad quem, quater saltem in anno, omnes seminaristae accedant, saltem benedictionem recepturi.

§ 5. Seminaristis quoque ius sit fruendi facultate can. 519.<sup>164</sup>

165. — § 1. Seminaristae omnes, non exclusis fratribus coadiutoribus, clericorum privilegiis atque spiritualibus gratiis Congregationi concessis fruuntur.<sup>165</sup>

---

<sup>159</sup> (1) Can. 541 ; Reg. Visit. V, § 5 ; Reg. com., X, n. 11.

<sup>164</sup> (1) Can. 566, § 2.

§ 2. Si morte praeveniantur, ad eadem suffragia ius habent, quae pro ceteris, qui vota iam emisissent, praescripta sunt<sup>165</sup>; et in periculo mortis eis licebit vota nostra emittere, quae tamen cessabunt, si convaluerint.<sup>165</sup>

166. — Biennio Seminarii probationis elapso, si iudicetur idoneus, seminarista ad vota triennalia admittatur, secus dimittatur; si autem dubium supersit de eius idoneitate, potest a Superiore Generali aut a Visitatore probationis tempus, non tamen ultra sex menses, prorogari.<sup>166</sup>

167. — Ante emissionem votorum, sive temporariorum sive perpetuorum, seminaristae exercitiis spiritualibus vacare debent.

168. — Visitoris erit Seminaristas iusta de causa dimittere, quin teneatur dimisso causam patefacere.

## TITULUS VII

### DE VOTIS

169. — Vota Congregationis Missionis sunt: vota paupertatis, castitatis, obedientiae et stabilitatis in Congregatione in ordinem ad salutem pauperum rusticorum sese applicandi.

170. — § 1. Haec vota sunt privata<sup>170</sup> cum nemo intersit qui ea acceptet nomine sive Congregationis sive Romani Pontificis<sup>170</sup>.

§ 2. Sunt tamen talis roboris constituta, ut nemo infra Romanum Pontificem aut Superiorem Generalem dispensare possit;

§ 3. Superior autem Generalis ex gravi causa dispensare potest in actu tantum dimissionis; itemque Vicarius Generalis si urgens adsit necessitas.

§ 4. Nequeunt ideo valide dispensari aut commutari aut alias dissolvi vigore cuiuscumque Iubilei, Bullae cruciatae, privilegiorum, indulti, concessionis, expressam dictorum votorum mentionem non facientium.<sup>170</sup>

§ 5. Huiusmodi vota sunt quoque perpetua attamen, emittenda secundum ad normam can. 574, post duos probationis annos, atque praemissa professione ad triennium valitura.

§ 6. Sunt tandem ad instar votorum simplicium iuxta tamen ambitum in his Constitutionibus definitum.

§ 7. Vota temporaria eodem modo conscientiam professi obligant ac perpetua, salva eorum vi temporaria.

171. — Ad votorum validitatem requiritur ut:

---

<sup>165</sup> (1) Can. 680.

<sup>165</sup> (2) Can. 567, § 1.

<sup>165</sup> (3) Declaratio Congr. de Religiosis (30 dec. 1922).

<sup>166</sup> (1) Can. 571, § 2.

<sup>170</sup> (1) Breve Alex. VII.

<sup>170</sup> (2) Alex. VII, 1655, 1659, 1662; Can. 1308, § 1.

<sup>170</sup> (3) Ben. XIV, 1742; Alex. VII, 1665; Clem. X, 23 iunii 1670

- 1° Admissio ad ea emittenda fiat a legitimo Superiore, ad normam Constitutionum ;  
2° Qui ea emissurus est biennium probationis perfecit ;  
3° Emissio fiat libere libere, sine vi aut metu gravi aut dolo ;  
4° Sit expressa ;  
5° Praeterea, ad vota perpetua quod attinet, precesserit professio triennis.

172. — Pro emissione perpetuae professionis tempus finitur eodem recurrente die quo incepit temporaria, sed vota perpetua per integrum eundem diem emitti possunt.<sup>172</sup>

173. — Immediate post votorum perpetuorum emissionem curabit Visitator ut qui ista vota emisit, statim in libro ad hoc destinato testimonium emissionis scribat et subscribat.

## CAPUT I

### De paupertate

#### I. Ratione voti :

174. — § 1. Omnes et singuli nostrae Congregationis votis adstricti omnia ut communia habebunt, et illa singulis distribuentur a Superioribus, nimirum : victus, vestitus, libri, suppellectilia et caetera, prout cuique opus erit.

§ 2. Nemo de huiusmodi bonis Congregationis disponere aut dispensare quidquam poterit, nisi de licentia Superioris.

§ 3. Praeterea, nullus quidquam habebit iuscio vel non concedente Superiore ; aut quod non sit paratus statim relinquere ad praeceptum.

§ 4. Nemo ulla re tanquam propria utetur ; nec quidquam donabit, aut accipiet, vel dabit mutuo aut commodato, aut aliunde petet, sine licentia Superioris

175. — Quicumque e Nostris adstrictus votis vel temporaneis vel perpetuis, conservat bonorum suorum proprietatem et alia bona acquirendi capacitatem, quorum tamen usus et reditus restringuntur normis quae sequuntur.<sup>175</sup>

176. — *Quoad bona immobilia :*

§ 1. Habemus dominium :

1° Bonorum et beneficiorum simplicium, quae, cum vovemus, possidemus, aut in futurum possidebimus ;

2° Bonorum immobilium, quae nobis haereditario iure obveniunt ;

3° Bonorum immobilium propria pecunia, vel titulo donationis nobis factae, aut legato, aut alia quavis ratione legitima acquiritorum ;

De his disponere possumus sive inter vivos, sive per testamentum sine licentia Superiorum.

---

<sup>172</sup> (1) Cf. Can. 34, § 3, 5°.

<sup>175</sup> (1) Ex. Conv. gen. XI, sess. 15-19, a. 1747.

4° Possumus quoque libere acceptare et resignare beneficium simplex ; expensas tamen ad hoc facere nequimus, sine licentia Superioris.

177. — *Quoad bona mobilia :*

§ 1. Habemus dominium :

1° Redituum illorum bonorum immobilium et beneficiorum simplicium, ita tamen ut eos expendere, aut in usus proprios convertere, aut in opera, etiam pia, expendere sine licentia Superioris non possumus ;

2° Bonorum mobilium propria pecunia vel donatione intuitu personae nobis facta, aut alio quovis modo legitimo acquiritorum ; et de his testamento disponere possumus. Quod si levioris sint momenti et usui missionariorum accommodata, quilibet censetur ea Communitati cedere ; si autem pretiosa sint et statum nostrum deceant, nec ea sine licentia Superioris servare, nec iis etiam cum illius facultate uti, illaeso paupertatis voto, possumus ;

§ 2. Ex pecunia, quae iure sanguinis haereditario, aut ab intestato, ad nos pervenit, possumus quidem sine licentia acquirere bona immobilia aut census annuos, non autem bona mobilia.

§ 3. Ex pecunia vero, quae legato, aut donatione inter vivos intuitu personae facta, aut alio quovis modo legitimo, aut etiam ex bonorum immobilium vel beneficiorum simplicium redditibus, nobis advenit, nequimus, absque Superioris licentia, bona vel mobilia vel immobilia comparare.

§ 4. Sed non peccat contra votum paupertatis qui, sine licentia, vel pecuniam suam expendit ad reparationes necessarias bonorum suorum immobilium aut beneficialium faciendas, vel remittit villico pensionem suorum immobilium, aut illius partem, si illa pensionis diminutio aut remissio sit ex iustitia aut aequitate debita ; requiritur autem licentia, si donatio sit liberalis et mere gratuita.

§ 5. Peccat contra votum paupertatis :

1° Qui, sine licentia Superioris, pecuniam sibi propriam secum gestat, aut apud alium servat ;

2° Qui redditus suos servat sine animo eos expendendi cum facultate Superioris, vel in proprios usus necessarios, vel in opus pium ;

3° Qui, sine licentia Superioris, parentibus non indigentibus donat verbo vel scripto tituli sui patrimonialis aut aliorum suorum immobilium redditus ;

4° Qui pecuniam undecumque conquisitam expendit in usus canonibus, Regulis Congregationis, aut Decretis Conventuum generalium adversos, etiam data a quovis Superiore licentia.

178. — *Quoad bona communitatis et quoad fructus functionum :*

§ 1. Peccat contra votum paupertatis qui, sine licentia Superioris :

1° Sibi retinet datum intuitu functionum, officiorum, ministeriorum sibi commissorum, aut laboris proprii ingenii (ut ex libris quorum quis sit auctor aut editor), aut pensionis obtentae ob vulnera et infirmitates in bello, aut stipendii Missarum ; atque iniustitiae quoque reus est si id in suum aut alienum usum impendit ;

2° Bona Communitatis subripit, donat, aut alio quovis modo in suum vel alienum usum convertit ;

3° Libros et alia, etiam propria pecunia comparata, vendit aut alteri donat.

§ 2. Superiores vero contra paupertatem et iustitiam rei sunt, qui bona Communitatis in usus a statu nostro alienos absumunt et prodigunt ;

179. — Concedere nequent Superiores licentias indefinitas quoad tempus et modum, neque facultatem expendendi pecuniam in usus a sacris canonibus, Regulis, Decretis Conventuum generalium nobis interdictos.

## *II. Ratione Virtutis :*

180. — Sodales se abstineant a quovis deordinato affectu erga temporalia bona, parati ad sustinendam prompto animo illorum privationem, rati paupertatem esse fundamentum Congregationis. Quare :

1° Nullus superflua aut curiosa exquiret ;

2° Necessaria autem, ipsorumque desiderium ita quisque moderabitur, ut victus, cubiculi, et lecti ratio, sit tamquam pauperi accommodata ; atque in his, sicut in omnibus, effectus aliquos paupertatis experiri sit paratus ;

3° Quin etiam vilissima quaeque eorum, quae domi sunt, sibi tribui lubenter patiatur.

181. — Nemo quidquam habebit quod non sit paratus relinquere ad superioris nutum. et ut nihil apud nos cernatur quod proprietatem redoleat :

1° Cubicula nostra non ita erunt clausa, quin extrinsecus aperiri possint ;

2° Nec in iis ulla arca, sive quicquam aliud clave particulari obseratum asservabitur, nisi cum expressa Superioris facultate.

182. — Et quoniam virtus paupertatis solo appetitu inordinato ad bona temporalia potest violari : unusquisque diligenter cavebit, ne hoc malum etiam quoad beneficia, sub specie boni spiritualis ambienda, cor suum invadat ; ideoque, nequidem ad ullum beneficium, sub quocumque praetextu aspirabit.

## **CAPUT II**

### **De Castitate**

#### *I. — Ratione voti :*

183. — Vi voti castitatis sive clerici, sive fratres coadiutores, sese obligant ad coelibatum, ita ut matrimonium sit eis graviter illicitum ; et insuper ad se abstinendum a quocumque actu, sive interno, sive externo, castitati opposito.

#### *II. — Ratione virtutis :*

184. — Ut melius quisque castitatem observet :

1° Sensus tum interiores, tum exteriores vigilantissime custodiet ;

2° Mulieres nunquam solus cum sola, loco et tempore indebitis, alloquetur ; illas alloquendo, vel ad eas scribendo, a verbis, etiamsi piis, teneram erga eas benevolentiam redolentibus, omnino abstinebit ;

3° Mulierum confessiones audiendo, sicuti extra confessionem colloquendo, ad eas propius non accedet : nec de sua castitate praesumet.

185. — § 1. Insuper, omnes sibi persuadebunt, missionariis nequaquam sufficere huiusce virtutis gradum attigisse non mediocrem, imo praeterea requiri, ut totis viribus nitantur impedire, si fieri possit, ne ullus hominum de aliquo Nostrorum vel levissimam vitii contrarii suspicionem possit concipere.

§ 2. Quare, ad malum hoc praeveniendum, aut tollendum, omnibus, quae occurrere poterunt, mediis, non modo ordinariis, verum etiam, si res postulat, extraordinariis utemur : cuiusmodi est istud : ab aliquibus operibus, alioquin licitis, et etiam bonis ac sanctis, interdum abstinere, cum scilicet, iudicio Superioris aut Directoris, illa videntur dare locum timendi huiusmodi suspicionem.

186. — § 1. Prohibentur confessarii quominus directionem spiritualem peragant in collocatoriis domorum nostrarum<sup>186</sup>, sed huiusmodi fiat tantum in loco ad mulierum confessionem destinato, quique patens et conspicuus sit.<sup>186</sup>

§ 2. Item locutoria ad excipiendas mulieres destinata, sint bene illuminata et ita disposita ut per pontas vel fenestras facile ab externo videatur quid intus agatur.

187. — § 1. Districte prohibetur ne ulla quaecumque mulier, sub quocumque sive necessitudinis, cognationis, consultationis, laboris, infirmitatis, pietatisve praetextu, a Nostris, quicumque ii sint, recipiatur in domibus aut in villis nostris, nisi in locis ad recipiendas mulieres destinatis.<sup>187</sup>

§ 2. Superiores non permittent Nostris ullas feminas quantumvis pias, cuiuscumque conditionis ac aetatis sint, invisere, nisi necessitas id postulet, aut saltem profectus non mediocris evincat ; idque liceat tantum viris iamdudum probatis et christiana prudentia praeditis ; quod quidem etiam quoad Filias Caritatis.<sup>187</sup>

### CAPUT III

#### De Oboedientia

##### I. — *Ratione voti* :

189. — Vi voti oboedientiae sodales Congregationis obligationem contrahunt oboediendi Superiori Generali, Visitatori, Superiori domus, eorum omnium substitutis, in omnibus, quae sive directe, sive indirecte, se referunt ad votorum, Constitutionum et Regularum observantiam.<sup>189</sup>

---

<sup>186</sup> (1) *Litter. S. C. S. Officii*, 30 Iulii, 1920.

<sup>186</sup> (2) Can. 909, § 1.

<sup>187</sup> (1) Decr. 218.

<sup>187</sup> (2) Decr. n. 217-219 ; Reg. Sup. loc., p. 3.

<sup>189</sup> (1) S.C. de Relig. 16 iulii, 1931 ; Reg. com. V, n. 1-3. ;

190. — § 1. Tunc autem obligatio vi voti urget sub gravi, cum legitimus Superior expresse praecipit in virtute sanctae oboedientiae, vel sub formali praeepto, aut aliis verbis aequipollentibus.<sup>190</sup>

§ 2. Raro, caute ac prudenter, et nonnisi ex causa gravi, Superiores, praesertim locales, praeeptum eiusmodi imponant, et expedit ut imponatur in scriptis, vel saltem coram duobus testibus.<sup>190</sup>

## II. — *Ratione virtutis* :

191. — Omnes, tanquam supremo Superiori, Sanctissimo Domino nostro Papae reverentiam et obedientiam fideliter et sincere praestabunt ; itemque Episcopis, in quorum dioeceses deputantur missionarii ad missiones tradendas, et quoad alias functiones Instituti nostri exercendas extra domos nostras, vel in locis Ordinariis locorum subiectis (ut Seminariis externis, hospitalibus), et quoad ea quae illas externas functiones concernunt.<sup>191</sup>

192. — Omnes etiam et singuli Superiori Generali obedient prompte, hilariter et perseveranter, in omnibus ubi peccatum non apparet, et caeca quadam obedientia, proprium iudicium, propriamque voluntatem submittentes, idque non solum quoad eius voluntatem eis ipsis notificatam, sed etiam quoad eius intensionem : existimantes illud semper ad melius esse, quod ipse praecipit ; seque illius dispositioni, quasi limam in manibus fabri, committentes.

193. — Et haec obedientia caeteris Superioribus tam particularibus, quam Visitoribus, necnon officialibus subordinatis pariter exhibenda erit ; imo, quisque etiam campanae sono, ut voci Christi obedire conabitur ; ita ut ad primum eius signum studeat vel ipsam imperfectam litteram relinquere.

194. — Nullus ab uno Superiore repulsam passus, alium Superiorem adibit super ea re, quin repulsam, et repulsae causam illi significet.

195. — § 1. Nullus iter faciens et transiens per locum, ubi sit domus Congregationis, ad aliud hospitium, quam ad illam divertet : et quandiu ibi fuerit, eius, qui illic praest, obedientiae subiicietur ; nihilque ibi, nisi de eius consilio et directione tractabit ;

§ 2. Idem observabitur ab illo, qui ad negotia gerenda illuc venerit.

196. — § 1. Cum autem aegrotis obedientia sit multum necessaria, ideo medicis, non tantum spiritualibus, sed etiam corporalibus, tum infirmario aliisque ad sui curam destinatis, illam exhibebunt.

§ 2. Omnes qui se male affectos sentient, id Superiori, vel praefecto sanitatis, aut Infirmario significabunt ; et nemo ullam sumet medicinam, aut medico nostro utetur, aut alium consulat, nisi cum Superioris approbatione.

---

<sup>190</sup> (1) S. C. de Relig. l. c.

<sup>190</sup> (2) S. C. de Relig., l.c., n. 59.

<sup>191</sup> (1) Alex. VII, 7 oct. 1662

## CAPUT IV

### De voto Stabilitatis in ordinem ad salutem pauperum

197. — Sodales Congregationis quantum peculiare votum et proprium profitentur, seu : pauperum rusticanorum saluti toto vitae tempore in Congregatione vacandi, iuxta praecipuum ac peculiarem Congregationis Instituti nostri finem, a quo et nomen “Missionis” accepit.<sup>197</sup>

198. — Hoc voto, duplex Deo offertur promission, nempe :  
1° Stabiliter permanendi seu toto vitae tempore in Congregatione ;  
2° Vacandi saluti pauperum rusticanorum, id est incolas villarum, terrarum, pagorum, oppidulorum humiliorum, et praesertim ruricolae evangelizando.

199. — Licebit quoque praedicare in civitatibus, praesertim in suburbiis et ubi operarii et pauperes degunt, dummodo verbum Dei a Nostris tradatur methodo in Congregatione usitata, et praedicentur fidei veritates et ea quae requiruntur ad salutem, ad instar exercitiorum spiritualium.<sup>199</sup>

200. — § 1. Votum huiusmodi adimpletur praesertim opera missionum, quas missionarii nunquam omittere debent, nequidem sub specie alterius operis pii et alioquin utilioris. Ideo unusquisque Nostrorum toto animi affectu ad opus missionum se convertet

§ 2. Peccant autem contra quantum hoc votum, sodales nostri qui recusant laborare in missionibus ; qui ad ipsas renuntiant reverti propter labores anteriores et iam finitos ; et qui dum utiles sunt in missionibus et a superiore ad eas deputantur respuunt eo quod aliis ministeriis nolunt renuntiare.<sup>200</sup>

201. — Cum autem, praeter missiones, adsint alia opera, quae Congregatio tanquam finem suum persequitur, sicut ministeria nostra erga ecclesiasticos externos, ordinandos et seminaristas, quaeque ut complementum missionum a S. Vincentio considerantur, sicut et erga alios in exercitiis spiritualibus dirigendos, quantum praedictum Votum a nobis adimplebitur perficiendo ea quae a nostris Superioribus praescripta nobis erunt<sup>201</sup>, parati ad missiones toties obeundas quoties obedientia nos vocabit.

## TITULUS VIII

### DE RATIONE STUDIORUM

---

<sup>197</sup> (1) Urb. VIII, 12 Ian. 1632.

<sup>199</sup> (1) Conv. gen. 1933.

<sup>200</sup> (1) Conf. S. Vinc., 6 dec. 1658.

<sup>201</sup> (1) Conf. S. Vinc., 16 maii 1653 ; 13 dec. 1658.

202. — In iis quae ad studiorum rationem pertinent, sodales nostri iisdem legibus tenentur ac saeculares clerici, salvis peculiaribus praescriptionibus a S. Sede datis.<sup>202</sup>

203. — § 1. Quantum possibile est, unaquaeque Provincia proprium habeat scholasticum, qui erigendus erit in loco convenienti, electo a Visitatore cum suo consilio, et a Superiore Generali approbato, ut scholastici nostri studiis philosophiae ac theologiae rite incumbant.

§ 2. Quoties autem huiusmodi scholasticus institutio impossibilis evadat, Visitator cum Superioris Generalis adprobatione, mittat scholasticos nostros ad alius provinciae scholasticum, vel ad publicum Athenaeum catholicum a S. Sede approbatum, vel in scholis ad id institutis, ubi recte ordinata est studiorum sedes, ad normam can. 1365.

§ 3. Haberi quoque possunt in unaquaque Provincia scholae apostolicae. Hae scholae valde utiles sunt ad fovendam puerorum vocationem, et ad instituendos pueros in religione et in disciplinis secundariis.

204. — § 1. In philosophiam rationalem cum affinibus disciplinis scholastici nostri per integrum biennium incumbant.<sup>204</sup>

§ 2. Cursus vero theologicus saltem integro quadriennio contineatur, et, praeter theologiam dogmaticam et moralem, complecti praesertim debet studium sacrae Scripturae, historiae ecclesiasticae, iuris canonici, liturgiae, sacrae eloquentiae et cantus ecclesiastici.<sup>204</sup>

§ 3. Habeantur etiam lectiones de theologia pastorali necnon de ascetica et mystica, de pedagogia, de scientia sociali,<sup>204</sup> de actione catholica, de modo se gerendi in functionibus Instituti nostri, praesertim quoad missiones tradendas, atque pro iis qui ad missiones externas praeparantur, de missiologia, additis practicis exercitationibus de ratione tradendi pueris aliisque catechismum, audiendi confessiones, visitandi infirmos, assistendi moribundis.<sup>204</sup>

205. — Ad magisterii munus in disciplinis philosophicis, theologicis et iuridicis assumantur, Superiorum maiorum iudicio, ii qui, ceteris paribus, laurea doctorali sint praediti, vel saltem in iis disciplinis omnino periti.<sup>205</sup> Eliganter praeterea sacerdotes non doctrina tantum sed etiam virtutibus ac prudentia praestantes, qui verbo et exemplo alumnis prodesse possint.<sup>205</sup>

206. — Studiorum tempore, professoribus et alumnis ne imponantur opera, ministeria vel officia quae a studiis eos avocent, vel scholam quoquo modo impediunt.<sup>206</sup>

---

<sup>202</sup> (1) Can. 678.

<sup>204</sup> (1) Can. 1365, § 1.

<sup>204</sup> (2) Can. 1365, § 2.

<sup>204</sup> (3) Decr. 578.

<sup>204</sup> (4) Can. 1365, § 3.

<sup>205</sup> (1) Can. 1366, § 1.

<sup>205</sup> (2) Can. 1360.

<sup>206</sup> (1) Can. 589, § 2.

207. — Visitatores, pro sua prudentia, scholasticos et neosacerdotes pietate et ingenio praestantes, Romam mittant, vel ad aliam Universitatem ab Ecclesia approbatam, ut inibi studia sacra perficiant et academicos gradus consequantur.<sup>207</sup>

208. — § 1. Quoniam Curiositas reum efficit, non peritum, et scientia inflat, omnes praesertim scholastici, continuo invigilabunt ne illa inordinata sciendi cupiditas corda sua sensim invadat.

§ 2. Non tamen desinent studiis ad functiones missionarii rite obeundas necessariis impense vacare, dummodo praecipua cura sit addiscere scientiam Sanctorum, quae schola Christi docetur, ita ut omnes nonnisi Iesum Christum valeant praedicare.

209. — Quandoquidem novae et particulares opiniones plerumque nocent et suis auctoribus et sectatoribus, cavebunt omnes et singuli ab huiusmodi novitate et particularitate ; imo semper in dictis et in scriptis, quoad fieri poterit, convenient.

210. — § 1. Scholasticorum nostrorum cura committatur Directori, qui eorum animum ad nostri status perfectionem informet, opportunis monitis et exhortationibus, et omni studio et diligentia consulet ut spiritum humilitatis, paupertatis, obedientiae, mortificationis et orationis, quem scholastici e Seminario hausisse debuerunt, fideliter retineant.

§ 2. Invigilet Director ne ita pietati animum applicent ut studia negligant, nec, e contra, ita studiis incumbant ut exercitia spiritualia praetermittant vel perfunctorie absolvant.

211. — § 1. Director praesentatur a Visitatore, sed a Superiore Generali confirmari debet.

§ 2. Director communem observantiam et debitam Superiori domus submissionem exacte servabit.

212. — § 1. Non desit in scholasticorum domo deputatio confessoriorum, ad normam can. 1361, firmo pro iis quoque iure can. 519.

§ 2. Inter confessarios non deputetur Superior domus ; attamen potest, servatis de iure servandis, confessiones audire subditorum, qui ab illo sponte sua ac motu proprio id petant, at sine gravi causa id per modum habitus ne agat.<sup>212</sup>

213. — Constituant Visitatores in sua quisque Provincia Praefectum studiorum.

214. — Expleto studiorum curriculo, omnes sacerdotes, nisi a Superiore maiore ob iustam causam fuerint excepti, examen singulis annis per integrum triennium in diversis sacrarum scientiarum disciplinis, antea opportune designatis, subeant secundum modum praescriptum a Visitatore.<sup>214</sup>

215. — Collationes de re morali et liturgica habebuntur in singulis domibus etiam in Seminariis maioribus, iuxta tempus et modum in Congregatione usitatum ;

---

<sup>207</sup> (1) Decr. 617.

<sup>212</sup> (1) Can. 518, § 2.

<sup>214</sup> (1) Can. 130, § 1.

quibus addi possunt aliae exercitationes, quas Visitator opportunas iudicaverit ad scientiam et pietatem missionariorum promovendam.<sup>215</sup>

## TITULUS IX

### DE SACRA ORDINATIONE

216. — Sodales Congregationis a nullo Episcopo ordinari licite possunt sine litteris dimissoriis proprii Superioris maioris.<sup>216</sup>

217. — § 1. Superior Generalis et Visitatores litteras dimissorias pro suis subditis ubique existentibus dare possunt<sup>217</sup>, cuicumque quem maluerint catholico Antistiti, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habenti, in propria dioecesi residenti, vel in aliena de consensu Ordinarii loci pontificalia exercenti.

§ 2. Professis votorum temporariorum litteras dimissorias concedere possunt dumtaxat ad primam tonsuram et ordines minores.<sup>217</sup>

§ 3. Antequam illas concedant, cum suo Consilio examinare debent utrum adsint omnia requisita ad suorum ordinationem, et, si de his vere constiterit, licite illos admittent ad ordines ac litteras dimissorias conficient.

218. — § 1. Litterae dimissoriae testari debent promovendum esse de familia domus Superiori maiori subditae, et emisisse vota, sive temporaria, si agatur de ordinibus minoribus aut de prima tonsura, sive perpetua, pro ordinibus maioribus ; contineant praeterea testimonium de ultima ordinatione (aut, si agatur de prima tonsura, de recepto baptismo et confirmatione), necnon de studiis peractis ad normam can. 976, de examine, de exercitiis spiritualibus, deque aliis omnibus a iure canonico (can. 975-1001) et ab Instructionibus S. Sedis requisitis.

219. — Titulus canonicus sacrae ordinationis est titulus mensae communis vel Congregationis, vel etiam patrimonii ecclesiastici, si quis ex sodalibus nostris illud habere possit.<sup>219</sup> (Can. 982, §2.).

220. — Superiores maiores Congregationis facultatem habent dispensandi suos subditos : ab interstitiis, ad normam can. 978, §§ 2-3 ; a defectu natalium ;<sup>220</sup> ab omnibus irregularitatibus a quibus Episcopi dispensare possunt ad effectum ordinis suscipiendi ;<sup>220</sup> insuper, eis licet suos praesentare ad ordines etiam extra tempora.<sup>220</sup>

---

<sup>215</sup> (1) Can. 131, § 1 ; Decret. 55 ; 535.

<sup>216</sup> (1) Can. 964, 2°.

<sup>217</sup> (1) Ben. XIII, 7 sept. 1725.

<sup>217</sup> (2) Can. 964, 3°.

<sup>219</sup> (1) Can. 982, §2.

<sup>220</sup> (1) Greg. XIV, 21 sept. 1591 pro CC. RR.

<sup>220</sup> (2) Can. 990, § 1.

<sup>220</sup> (3) Rom. Pontifices ; ita Pius IX, 13 maii 1859.

## TITULUS X

### DE FRATRIBUS COADIUTORIBUS

221. — Necessè est ut coadiutores, sicut et alii missionarii, pro virium tenuitate, spiritum Christi induant, virtutesque eius, praesertim simplicitatem, humilitatem, mansuetudinem, mortificationem zelumque animarum studiose colant.

222. — § 1. Requiritur proinde ut Constitutiones communes, sicut et speciales regulas ad suum cuiusque officium pertinentes, exacte observent ; piis exercitiis diligenter incumbant, et lectioni libri spiritualis quotidie vacent.

§ 2. Tempus ne terant inutiliter, praesertim vitando familiaritatem cum externis, sed in proprio officio occupati, ordinem et bonum temporale domus prae oculis habeant.

223. — Ad vitanda plurima peccata contra paupertatem et alia gravia incommoda praecavenda, rationem expensarum fideliter reddant procuratori secundum proprias simulque fratris emptoris regulas.

224. — Curandum maxime erit a Superioribus ut fratres coadiutores nostri intersint lectionibus et collationibus spiritualibus in Congregatione usitatis, et sedulo instituantur ad christianam vitam et proprias Instituti nostri virtutes.<sup>224</sup>

225. — § 1. Fratres coadiutores honorabunt sacerdotes ut ministros Christi, et servient eis in Domino, respicientes eos oculis fidei ut personas sacras, viventes inter se sicut vere parentes et filii ;<sup>225</sup> eos libenter adiuvent, iisque humiliter oboediant.

§ 2. Ab ipso probationis tempore conentur addiscere aliquam artem factivam domibus utilem.

## TITULUS XI

### DE OBLIGATIONIBUS ET PRIVILEGIIS

#### CAPUT I

##### De obligationibus

227. — § 1. Sodales Congregationis nostrae, praeter obligationes quibus obnoxii sunt secundum has Constitutiones et Regulas, tenentur quoque communibus clericorum obligationibus, nisi ex natura rei vel ex sermonis contextu aliud constet.<sup>227</sup>

228. — Clausura servanda est iuxta normas ab hisce Constitutionibus traditas, in n. 186-188.

---

<sup>224</sup> (1) Conv. gen. XVI, 1788.

<sup>225</sup> (1) Epist. D. Bonnet, 30 iul. 1730.

<sup>227</sup> (1) Can. 679, § 1.

229. — § 1. Omnes et singuli debent non solum vota quae nuncuparunt fideliter servare, sed etiam secundum Regulas et Constitutiones vitam comparare, atque ita ad perfectionem sui status contendere.<sup>229</sup>

§ 2. Servandae quoque sunt regulae particulares officiorum et Decreta Conventuum generalium.

§ 3. Regularum et Constitutionum praescripta non obligant sub culpa, sed ad poenitentiam forte impositam a superioribus, ad normam earumdem, nisi adsit contemptus vel agatur de rebus, quae vota emissa aut ius naturale et divinum vel canonicum aliquo modo tangant.<sup>229</sup>

230. — Unicuique sodali tradatur exemplar harum Constitutionum, quas continenter et studio et observantia prosequi omnes contendant ; cuilibet quoque a fratribus coadiutoribus tradantur in lingua vernacula scriptae.

231. — § 1. Curent Superiores locales ut saltem semel in anno, statis diebus, legantur nostrae Constitutiones, itemque decreta quae publice legenda S. Sedes praescribet.<sup>230</sup>

§ 2. Decreta autem Conventuum generalium in nostris domibus legenda sunt bis in anno coram sacerdotibus et clericis qui vota emiserunt.<sup>231</sup>

232. — Christianae catechesis habeatur instructio, saltem bis in mense, pro nostris fratribus coadiutoribus et familiaribus, audientium conditioni accommodata.<sup>232</sup>

233. — § 1. Curent Superiore atque diligenter advigilent ut singuli sibi subditi exercitiis pietatis, a Regulis nostris praescriptis, fideliter perficiendis insistant, maxime quoad exercitia spiritualia quotannis peragenda, Sacri celebrationem et auditionem, frequentem sacramentorum poenitentiae et Eucharistiae receptionem, exercitium quotidianae meditationis in communi peragenda, examen conscientiae, recitationem mariani rosarii, lectionem spiritualem.<sup>233</sup>

§ 2. Maximae erit nobis curae, Officium divinum debite persolvere, quod in communi, etiam in missionibus, recitabitur, sed sine cantu, ut commodius proximo iuvando vacemus ; illis tamen domibus exceptis, in quibus, ratione foundationum, vel ordinandorum, vel seminariorum externorum, vel alia simili necessitate, ad cantum Gregorianum obligaremur.

§ 3. Congregatio nostra maximum profitetur cultum erga mysteria SS. Trinitatis, Incarnationis D.N.I.C. eiusque Passionis ; et peculiari veneratione prosequitur Beatam Virginem Mariam, ob immensa praesertim beneficia quae, mediante istius piissimae Matris intercessione, Congregatio susceperit.

234. — § 1. Ius et officium Superioribus est per se vel per alium nostris aegrotis, etiam seminaristis, aliisque in domo nostra diu noctuque commorantibus causa famulatus, aut

---

<sup>229</sup> (1) Can. 593 ; S. C. de Relig., 16 iul. 1931.

<sup>229</sup> (2) S. C. de Relig, l.c.

<sup>230</sup> (1) Can. 509, § 2, 1°.

<sup>231</sup> (1) Decret. 178 ; Coll. Selecta, p. 12.

<sup>232</sup> (1) Can. 509, § 2, 2°.

<sup>233</sup> (1) Can. 595, § 1.

educationis, aut hospitii, aut infirmæ valetudinis, Eucharisticum Viaticum et Extremam Unctionem ministrandi.<sup>234</sup>

§ 2. Defunctis nostris detur mediocre funus in ecclesiis aut oratoriis nostris ad normam canonis 1221 ; quoad alios supradictos serventur can. 1216-1218.

§ 3. Ad suffragia Nostrarum quod attinet, standum est statutis Conventuum generalium.

235. — Ius et officium advigilandi ut onera Missarum adimpleantur in nostris domibus et ecclesiis ad Superiores pertinet directe et immediate.<sup>235</sup>

236. — Superiores maiores Congregationis tenentur, singulis saltem annis, librum in quo numerus, intentio, eleemosynæ, celebratio Missarum notatur, per se vel per alios recognoscendi.<sup>236</sup>

237. — § 1. Litteras nullus scribet, mittet aut aperiet absque facultate Superioris ; scriptas quisque dabit Superiori ut eas vel mittat, vel retineat, prout sibi visum fuerit.

§ 2. Omnes autem sodales possunt litteras mittere, nulli obnoxias inspectioni, ad S. Sedem eiusque in natione Legatum, ad nostros Superiores maiores, ad Superiorem domus forte absentem ; et ab ipsis omnibus litteras item nemini inspiciendas recipere.<sup>237</sup>

238. — § 1. Nemo domo egredietur, nisi quando visum fuerit Superiori, cuius erit socium designare.

§ 2. Cum quis facultatem petierit aliquo eundi, simul aperiet quo et cuius causa ire velit ; rediens vero Superiori rationem reddet eorum quæ gesserit.

§ 3. Nemo ante lucem egredietur, et ante noctem unusquisque domum se recipiet, nisi officiorum necessitas aliud exigat.

§ 4. Externos adeuntes, cum illis non loquentur nisi de rebus necessariis, aut ad salutem et aedificationem ipsorum aut propriam, aut utrumque conducentibus ; idque ea, qua par est, gravitate, ac modestia, iuxta personarum, locorum, ac temporum adiuncta.

§ 5. Superioribus fas non est permittere ut subditi extra domum degant, nisi gravi ac iustade causa, atque ad tempus quo fieri potest brevius iuxta normas in Congregatione traditas ; pro absentia vero, quæ sex menses excedat, requiritur semper venia Apostolicæ Sedis, excepta causa studiorum,<sup>238</sup> et nisi agatur de exercitio functionum propriarum Congregationis.

239. — § 1. Curent Superiores ut sodales, a se designati, praesertim in dioecesi in qua degunt, cum a locorum Ordinariis vel parochis eorum ministerium requiritur ad consulendum populi necessitati, tum intra tum extra nostras ecclesias aut publica oratoria, illud, salva disciplina Congregationis, lubenter praestent.<sup>239</sup>

§ 2. In nostris ecclesiis paroecialibus servetur, congrua congruis referendo, praescriptum can. 415.

---

<sup>234</sup> (1) Can. 514, § 1.

<sup>235</sup> (1) Can. 842.

<sup>236</sup> (1) Can. 843 § 2.

<sup>237</sup> (1) Can. 611.

<sup>238</sup> (1) Can. 606, § 2.

<sup>239</sup> (1) Can. 608, § 1.

§ 3. Superiores advigilent ne divinatorum officiorum in nostris ecclesiis celebratio catecheticae instructioni aut Evangelii explanationi in ecclesia paroeciali tradendae nocumentum afferat.<sup>239</sup>

240. — Nemo librum, aut componet, aut ex una lingua in alteram vertet, et in lucem edet, sine expressa tum approbatione tum facultate Superioris Generalis, et servato praescripto can. 1385-1394 Codicis iuris canonici.

## CAPUT II

### De privilegiis

241. — Omnes Congregationis sodales, fratribus coadiutoribus et seminaristis non exclusis, gaudent clericorum privilegiis de quibus in cc. 119-123, aliisque Congregationi directe concessis,<sup>241</sup> necnon omnibus privilegiis et facultatibus quae per communicationem in Bulla erectionis Congregationis nobis concessa ab Urbano VIII, confirmata sunt a Pio VII, (3 iul. 1805 et 16 mart. 1821).

242. — Idem ipso facto amittunt huiusmodi privilegia Congregationi concessa, cum e Congregatione egrediuntur vel dimittuntur.

243. — § 1. Congregatio gaudet privilegio exemptionis in omnibus.<sup>243</sup>

§ 2. Sodales directe subduntur Superiori Generali quoad disciplinam et gubernationem, ita ut Superior Generalis obtineat in omnes domos, res, personas et Superiores omnimodam superioritatem et auctoritatem.

§ 3. Attamen in iis quae attinent ad missiones, aliasque functiones qui proximum spectant, ut directio et magisterium Seminariorum externorum, exercitia spiritualia ordinandorum cleri saecularis, collationes ecclesiasticae eiusdem cleri, sodales subsunt Ordinariis locorum ; item quoad quamcumque sacram praedicationem externis habendam extra domos nostras,<sup>243</sup> et in casibus a iure expressis

244. — § 1. Sodalis Congregationis extra domum illegitime degens privilegio exemptionis haud gaudet ;

§ 2. Qui, etsi legitime extra domum degens, delictum aliquod commiserit a loci Ordinario puniri potest, si a proprio Superiore praemonito non puniatur.<sup>244</sup>

245. — § 1. Interpres authenticus privilegiorum nostrorum est Conventus generalis, aut Superior Generalis ; item Vicarius Generalis.

§ 2. Privilegia sunt late interpretanda,<sup>245</sup> sed iuxta Congregationis Constitutiones et usus.

---

<sup>239</sup> (2) Can. 609, § 3.

<sup>241</sup> (1) Can. 680.

<sup>243</sup> (1) Alex. VII, 22 sept. 1655.

<sup>243</sup> (2) Alex. VII, Pastoralis Officio, 7 oct. 1662 ; Ben. XIV, Aequa Apostolicae, 5 apr. 1744 ; Conv. gen. II, sess. 29.

<sup>244</sup> (1) Can. 616.

<sup>245</sup> (1) Priv. n. 16.

§ 3. Superior Generalis privilegiorum nostrorum usum potest suis subditis restringere, limitare, imo etiam tollere.

## TITULUS XII

### DE FUNCTIONIBUS CONGREGATIONIS

#### CAPUT I

##### **De missionibus, caeterisque congregationis Functionibus erga proximum obeundis**

246. — § 1. Unusquisque, cum sese offeret occasio, consilio et admonitione proximum iuvare nitetur, et ad bona opera exercenda eum incitabit.

§ 2. Nullus tamen curam dirigendi aliquem suscipiet, nisi in exercitiis spiritualibus, missionibus, illisque Congregationis domibus, in quibus Nostri regimen habent animarum, aut aliis occasionibus, cum ad id applicati fuerint a Superiore ;

§ 3. Sed in iis etiam nemo, absque licentia et approbatione Superioris, ullas instructiones vel vivendi formulas, scripto unquam dabit.

247. — § 1. Nemo publice concionabitur, aut e suggestu catechizabit, nisi fuerit ad id a Visitatore approbatus, et ab eodem Visitatore, aut a suo Superiore immediato ad id applicatus, et debita canonica missione munitus ad normam can. 1328.

§ 2. In missionibus tamen poterit earum director, cum expedire in Domino iudicaverit, et sit periculum in mora expectandi per litteras responsum Superioris, concionatores et catechistas ad tempus mutare, alios substituendo ; dummodo de ratione huiusmodi mutationis, quam primum poterit, Superiorem admoneat.

248. — § 1. Ituri ad missiones secum semper habeant facultatem concionandi et audiendi confessiones ab Ordinario loci in quo missio tradenda est ;

§ 2. Et, peractis missionibus, antequam revertantur domum, Dominis nostris Episcopis, si ita ipsis visum fuerit, referent quae circa illas gesserint ; sed prius consulendus est Superior, ut personam, et modum ad id agendum, designet.

249. — § 1. In ingressu et egressu missionis petent omnes benedictionem a parochis, et si absint, ab eorum vicariis ;

§ 2. Et nihil maioris momenti facient, nisi prius illud iis communicaverint, et ipsis invitatis quidquam aggredi cavebunt.

250. — Nos in missionibus nemini erimus oneri ; sed omnia nostra exercitia peragemus quantum fieri poterit, gratis et absque ulla retributione vel sustentatione temporali ; oblata tamen habitatione, necessariaque suppellectili uti licebit.

251. — Unusquisque debet ardentem optare, et etiam cum res postulat, humiliter petere, ut visitandis aegris aut iurgis et litigiis componendis maxime in cursu missionum applicetur

; attamen ut caritas per obedientiam sit bene ordinata, nemo huiusmodi opera misericordiae suscipiet sine Superioris licentia.

252. — § 1. In proponendis dubiis circa casus conscientiae in confessione occurrentes, magna prudentia et cautela adhibenda erit ; ita ut nunquam possit dignosci persona de qua agitur.

§ 2. Et ut malis quae inde possent oriri occurratur, nemo dubia de ullo casu conscientiae alicuius momenti in confessione audito, proponet, nisi prius consulto Directore missionis.

253. — § 1. Missionariorum, sive Sacerdotum Missionis nomen, nobis proprium, satis demonstrat missionum opus esse inter munera nostra primum et potissimum. Quapropter non debemus sub ullo praetextu illas unquam omittere, sed unusquisque ita ad eandem se convertet ; ut sit semper paratus ad missiones toties obeundas, quoties eum obedientia vocabit.

§ 2. In missionibus serventur ordo particularis et praescriptiones directorii equidem diligenter ac religiose.

§ 3. Visitoris est instituere directorem missionis, cui missionarii simul cum illo laborantes cum omni humilitate in omnibus tanquam Christo obedient.

254. — Missiones quoque apud Infideles, tantopere a S. Sede commendatae, et a sodalibus nostris iam ab aetate S. Vincentii Patris nostri inchoatae, nobis maxime cordi erunt ; quare omnibus viribus incumbere debemus ut Missiones Congregationi nostrae concreditaе conserventur ac floreat.

255. — § 1. In territoriis Missionum, praeter statuta ac regulas nostras, sequi tenemur quoque praescripta canonum 293-311 codicis iuris canonici, et peculiaria S. Sedis decreta atque instructiones.

§ 2. Curandum est ut in Missionibus nostris, una saltem domus formata habeatur, et visitatio quantum possibile erit, a Visitoribus regulariter fiat.

§ 3. Inter apostolici muneris praecipua munera praestat ut missionarii formationi cleri indigeni, sive religiosi sive saecularis, sicut traditum est, incumbant.

256. — § 1. Diligenter describantur bona Missionis, ea discernendo quae sunt propria Missionis ab iis quae ad Institutum nostrum spectant ; illa administranda sunt ad normam Instructionum S. C. de Propaganda Fide ; ista vero ad normam Constitutionum nostrarum. § 2. Curandum erit ut erigantur saltem quaedam domus, servatis de iure servandis, quae pertineant ad nostram Congregationem.

§ 3. Quoad bona quae recipiuntur in Missionibus, attendendum est ad intentionem offerentium.<sup>256</sup>

257. — Perutile, imo necessarium est, pro felici Missionum exterarum successu, studium accuratius et usuale saltem unius inter praecipuas linguas locorum, ubi missionarii

---

<sup>256</sup> (1) Leo XIII, maii 1881 ; S. C. P. F., 10 maii 1868.

commorantur, sive propter ministeria inter catholicos exercenda, sive propter fidem inter infideles, schismaticos et haereticos propagandam.<sup>257</sup>

258. — § 1. Quoniam monialium directio missiones aliasque Instituti nostri functiones non parum moraretur, omnes et singuli ab illis dirigendis omnino abstinebunt, nullusque eas invisit, aut apud illas praedicabit, etiam in ipso missionum cursu, nisi prius ad id expressam Superioris, saltem particularis, facultatem habuerit.

§ 2. Et licet nostra Congregatio ad Filias Caritatis dirigendas, ex ipsarum institutione iam deputata sit, nemo tamen ex Nostris illarum directioni operam dabit, aut apud illas se conferet, aut etiam cum illis habebit colloquium, sine eiusdem Superioris licentia.

259. — Congregationi peculiaris erit cura, infirmos, non solum domesticos verum etiam externos, cum Superioris consensu, invisendi ac sublevandi ; illis tum corporalia, tum spiritualia subsidia, quae commode poterunt, subministrando, praesertim in missionibus ; et praeterea singularem curam adhibendo in confraternitate caritatis erigenda ac visitanda.

260. — Ministeria nostra, domi aut etiam extra domos nostras, exercenda erga ecclesiasticos externos ordinandos maxime et seminaristas, sicut et erga alios in secessu spirituali dirigendos, non debent, sub praetextu missionum, negligi : quare, quoties a Praelatis et a Superioribus vocati sumus, ex Instituto nostro fere aequaliter, licet missiones sint praefereandae, astringamur ; idcirco unusquisque ad illa recte et pie exercenda, se Deo lubenter dicabit.

261. — § 1. Simplicitas, quatenus primaria, et maxime propria missionariorum virtus, ab iis semper et ubique sit fideliter exercenda ; illam tamen accuratius ad praxim redigemus in missionibus, maxime dum verbum Dei annuntiabimus rusticanis, cum quibus, tanquam simplicibus, esse debet ex ore nostro sermocinatio eius.

§ 2. Idcirco stylus concionum nostrarum, et catechismorum simplex erit, et ad captum populi ; necnon iuxta simplicem methodum, qua usa est usque adhuc Congregatio.

§ 3. Propterea, unusquisque a molli et affectata locutione abhorrebit ; nec studebit in cathedra veritatis, curiosos et nimis exquisitos animi conceptus, et inutiles argutias proferre.

262. — § 1. Qui seminariis externorum, directioni ordinandorum, conferentiis cum parochis, et aliis ecclesiasticis, aut similibus exercitiis applicabuntur, illa simplici ac populari loquendi ratione similiter utentur ; et insuper studebunt eos omnes, non minus ad pietatem quam ad doctrinam, tam exemplo, quam verbo promovere ; sed praesertim nitentur cum illis agere in omni humilitate, mansuetudine, reverentia, et affabilitate. Qui vero exercitiis spiritualibus tradendis vacabunt, eadem, quoad fieri poterit, observabunt.

263. — Missionariorum zelo valde commendatur diffusio sacrae numismatis Beatae Mariae Immaculatae ad eius cultum promovendum moresque reformandos ; item

---

<sup>257</sup> (1) Conv. gen. XXII, n. 293, a. 1867.

scapularis rubri usus, praeseferentis Passionis D.N.Iesu Christi signa necnon Orationis Christi in horto memoriam.

## Caput II

### De paroecias regentibus

264. — Cum alicubi Congregatio habeat proecias sibi concreditas, serventur a Nostris, qui munere parochi aut vicarii inibi funguntur, normae quae sequuntur.

265. — § 1. Ad paroeciam Congregationi concreditam, Visitator sacerdotem e Nostris praesentat Ordinaio loci, qui eidem, servato praescripto can. 459, § 2, instutionem concedit.<sup>265</sup>

§ 2. Huiusmodi autem parochus est, ratione personae, amovibilis ad nutum tam loci Ordinarii, monito Visitatore, quam Visitatoris, monito Ordinario, aequo iure, non requisito alterius consensu ; nec alter alteri causam iudicii sui aperire multoque minus probare tenetur, salvo recursu in devolutivo ad Apostolicam Sedem.<sup>265</sup>

§ 3. Vicarii cooperatores a Visitatore, audito parochi, praesentantur Ordinario, cuius est eosdem approbare ;<sup>265</sup> eorum remotio iisdem normis regitur ac de parochis dictum est.<sup>265</sup>

266. — § 1. In iis, quae ad disciplinam Congregationis attinent, sodalis subest Superiori, cuius proinde est, et quidem privative respectu Ordinarii loci, in eius agendi rationem circa observationem votorum et Constitutionum inquirere eumque, si casus ferat, corrigere.<sup>266</sup>

§ 2. Parochus vel vicarius, licet ministerium exercent in domo seu loco ubi maiores Superiores ordinariam sedem habent, subest immediate omnimodae iurisdictioni, visitationi et correctioni Ordinarii loci, non secus ac parochi saeculares, unice excepta observantia disciplinae Congregationis nostrae.<sup>266</sup>

§ 3. Ubi parochus aut vicarius suo muneri defecerit, Visitator ius cumulativum cum Ordinario loci habet in eum poenas deernendi, ita tamen ut, si aliter a Superiore, aliter ab Ordinario decernatur, praevaleat decretum Ordinarii.<sup>266</sup>